



Wrocław, 3 kwietnia 2020r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę radiofarmaceutyków i znaczników, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.13.2020

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843) dalej Pzp, informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1 dotyczy istotnych postanowień umowy:

SIWZ, rozdział VIII ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY, pkt. 4

Prosimy o zmianę zapisu: „niż o 6 miesięcy” na zapis: „nie dłużej niż o 3 miesiące”.

Odpowiedź na pytanie nr 1: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy Rozdziału VIII pkt 4 SIWZ. Zapis otrzymuje brzmienie: „W przypadku niewykorzystania wartości umowy Zamawiający dopuszcza w formie aneksu wydłużenie terminu obowiązywania umowy nie więcej jednak niż o 3 miesiące od daty jej zakończenia.”

Pytanie nr 2 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Par. 1 ust. 3 – po „7 dni” dodać „roboczych”.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i nast. ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1145 ze zm.).

Pytanie nr 3 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Par. 1 ust. 10 – prosimy o zmianę zapisu „otrzymania zgłoszenia” na zapis „uznania reklamacji za zasadną”.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 4 dotyczy istotnych postanowień umowy:

ar. 1 ust. 12 – prosimy o dodanie po słowie „Jeżeli” zapisu „ po uznaniu reklamacji za zasadną”.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 5 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Par. 1 ust. 14 – informujemy, że dopuszczenie do obrotu posiada wyłącznie towar z pakietu nr 1 i 2, w przypadku pakietu 3, 4 i 5 realizacja dostawy może się odbyć wyłącznie po otrzymaniu zgody MZ na import docelowy wydanej na wniosek Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 5: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika nr 3 do SIWZ § 1 ust. 14. Zapis otrzymuje brzmienie: „Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów dopuszczających przedmiot zamówienia do obrotu (dot. pakietu 1, 2, 6) (zgodnie z Rozdziałem IV pkt. 2 ppkt. 2) SIWZ). Dokumenty, o których mowa wyżej Wykonawca dostarczy w formie elektronicznej na adres e-mail apteka@4wsk.pl w terminie 10 dni od wezwania drogą telefoniczną pod nr tel. i fax. oraz potwierdzi jednocześnie przesyłką kurierską lub priorytetową, pod rygorem możliwości naliczenia kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Realizacja dostawy asortymentu z pakietów 3, 4, 5 może odbyć się wyłącznie po dostarczeniu zgody Ministerstwa Zdrowia wydanej Zamawiającemu na sprowadzenie produktu leczniczego w procedurze importu docelowego. Podstawa prawna art. 4 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 499 ze zm.).”

Pytanie nr 6 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Par. 1 ust. 15 – prosimy o zmianę cyfry „14” na cyfrę „3” w przypadku spodziewanych braków produkcyjnych przedmiotu umowy .

Odpowiedź na pytanie nr 6: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika nr 3 do SIWZ § 1 ust. 15. Zapis otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do informowania Apteki Szpitalnej drogą telefoniczną lub faxem z 3 dniowym wyprzedzeniem o spodziewanych brakach produkcyjnych przedmiotu umowy i o wygaśnięciu ważności dokumentów dopuszczających do obrotu oraz zagwarantowania w związku z tym realizacji zwiększonych zamówień wynikających z niniejszej umowy zabezpieczającej prawidłowe funkcjonowanie oddziałów szpitalnych.”

Pytanie nr 7 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Par 5 ust 2 – prosimy o dodanie po słowie „towar” zapisu „pod warunkiem, że będzie to uzasadnione”.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 8 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Ponadto prosimy, aby w umowie znalazł się poniższy zapis:

„Zamawiający oświadcza, że jest podmiotem uprawnionym do dystrybucji produktów leczniczych, posiada wymagane prawem dokumenty, potwierdzające jego prawo do występowania w obrocie produktami leczniczymi (zezwoleń na prowadzenie apteki szpitalnej lub, dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą, numer księgi rejestrowej w rejestrach medycznych csioz) oraz zezwolenie wydane przez PAA na posiadanie i stosowanie substancji promieniotwórczych. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania o każdej zmianie statusu w rejestrach medycznych, wynikającego z cofnięcia lub wygaszenia zezwolenia lub zaprzestania wykonywania działalności leczniczej”

Odpowiedź na pytanie nr 8: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika nr 3 do SIWZ, poprzez dodanie § 1 ust. 16 o treści: „Zamawiający oświadcza, że jest podmiotem uprawnionym do dystrybucji produktów leczniczych, posiada wymagane prawem dokumenty, potwierdzające jego prawo do występowania w obrocie produktami leczniczymi (zezwolenie na prowadzenie apteki szpitalnej lub, dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą, numer księgi rejestrowej w rejestrach medycznych csioz) oraz zezwolenie wydane przez PAA na posiadanie i stosowanie substancji promieniotwórczych. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania o każdej zmianie statusu w rejestrach medycznych, wynikającego z cofnięcia lub wygaszenia zezwolenia lub zaprzestania wykonywania działalności leczniczej”

Pytanie nr 9 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Do §1 ust. 13 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §1 ust. 13 wzoru umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 9: 45: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. Art. 552 K.c. nie jest normą bezwzględnie obowiązującą o charakterze nakazująco-zakazującym określone działanie lub zaniechanie. Jest przepisem dyspozytywnym (względnie obowiązującym) zezwalającym, upoważniającym adresata do określonego działania, zaniechania. W związku z powyższym, Zamawiający w ramach zasady wyrażonej w art. 353¹ K.c. tj. zasady swobody umów, mając również na uwadze rodzaj przedmiotu zamówienia publicznego oraz dobro i bezpieczeństwo pacjentów, dla których przedmiot zamówienia będzie przeznaczony – wprowadził ww. zapis do wzoru umowy i go nie zmieni.

Pytanie nr 10 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Do §1 ust. 15 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z treści §1 ust. 15 zobowiązania do zapewnienia zwiększonych dostaw gdyż Wykonawca nie zawsze ma taką możliwość, np. w sytuacji wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 11 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Do §2 ust. 1 wzoru umowy: Zamawiający w treści §2 ust. 1 wzoru umowy przewidział możliwość zastosowania prawa opcji, nie precyzując przy tym jednoznacznie w jakiej wysokości zwiększenie wartości umowy przewiduje. Jednocześnie, tym samym przepisem wprowadza pojęcie „zamówienia gwarantowanego” obejmującego swym zakresem 50% ceny brutto pakietu. Czy w związku z tym, Zamawiający miał na myśli objęcie zakresem opcji pozostałych 50% ceny pakietu brutto, ponad „zamówienie gwarantowane”?

Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. Zapisy SIWZ czytelne.

Pytanie nr 12 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Do §7 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 13 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 0,5% wartości niedostarczonego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 14 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Do §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 0,5% wartości towaru, którego dotyczą niedostarczone dokumenty za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 14: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 15 dotyczy istotnych postanowień umowy:

Do §8 ust. 3 wzoru umowy prosimy o dodanie słów „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny orz wymagalny.”.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 16 dotyczy pakietu nr 6:

Dotyczy pakiet 6, czy Zamawiający wydłuży termin dostawy radiofarmaceutyku do godziny 18. 00. Prośba spowodowana jest możliwością wystąpienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych . Zwarzywszy, że produkt nie należy do leków oczekujących na wysyłkę z magazynów na terenie kraju. Oczywiście będziemy się starali dostarczyć produkt jak najszybciej to będzie możliwe zważywszy na dobro pacjenta.

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu dostawy radiofarmaceutyku do godziny 17:00.

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

Z upoważnienia
KOMENDANTA
4. WOJSKOWEGO SZPITALA KLIMATYCZNEGO Z POLIKLINIKĄ
SP. Z O.O. we Wrocławiu
.....
.....
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)